
                      Uchwała nr XXIII/349/2008
                         Rady Miejskiej Kalisza
                                  
                          z dnia  29 maja  2008 roku

w sprawie  nadania godności  Honorowego Obywatelstwa  Miasta 
Kalisza.

 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym 
( Dz. U. z 2001 roku Nr 142 poz.1591  z późn. zm.) oraz § 4 ust. 4 Regulaminu nadania 
godności Honorowego Obywatelstwa Miasta Kalisza stanowiącego załącznik nr 8 do 
Statutu Miasta Kalisza, będącego  załącznikiem  do uchwały Nr XVI/226/2004 Rady 
Miejskiej Kalisza z dnia 26 lutego 2004 roku w sprawie uchwalenia Statutu Kalisza - 
Miasta na prawach powiatu, uchwala się, co następuje:

                                                           § 1.

              Nadaje się godność Honorowego Obywatelstwa Miasta Kalisza:

 
                                   Ś.p. Jerzemu Rubińskiemu                      

                                                           § 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej Kalisza oraz 
Prezydentowi Miasta Kalisza.

                                                                 § 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                              



                                 U z a s a d n i e n i e
                            do uchwały nr XXIII/ 349/2008
                                      Rady Miejskiej Kalisz                 
                                    z dnia  29 maja 2007 roku

w sprawie  nadania godności Honorowego Obywatelstwa Miasta 
Kalisza.

   Tryb składania  wniosku o nadanie Śp.Jerzemu Rubińskiemu godności Honorowego 
Obywatela  Miasta  Kalisza  był  zgodny  z  Regulaminem  nadawania  wyróżnień, 
stanowiącym załącznik Nr 8 do Statutu Kalisza-Miasta na prawach powiatu i nie budzi 
zastrzeżeń formalno-prawnych.
  
      Profesor Jerzy Rubiński  syn Kalisza i Ziemi Kaliskiej. W latach 1998-2002 pełnił 
funkcję  Przewodniczącego  Rady Miejskiej  Kalisza,  jednocześnie   oddając  się  swojej 
wielkiej  pasji – muzyce i ukochanemu Wydziałowi Pedagogiczno – Artystycznemu w 
Kaliszu Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza.
    Wiele  środowisk lokalnych  i  regionalnych,  w tym przede  wszystkim środowisko 
akademickie i ludzie muzyki, dla których uczynił najwięcej z wdzięcznością wspominają 
i kontynuują duchowy testament człowieka  pełnego entuzjazmu i zapału, wyrozumiałego 
dla świata i ludzi, a surowego dla własnej słabości. 
    Swą działalnością prof. Jerzy Rubiński przyczynił się do umocnienia pozycji Kalisza, 
jako ośrodka akademickiego.  Jego staraniom zawdzięczamy rozwój kaliskiej  placówki 
UAM,  która  z  zakładu  Nauczania  Początkowego  przekształciła  się  w  Kolegium 
Pedagogiczno – Artystyczne, następnie w Instytut Pedagogiczno – Artystyczny , by od 
1 września 2002 roku  stać się samodzielnym  Wydziałem Pedagogiczno – Artystycznym. 
Pozyskiwał do pracy w Kaliszu liczne grono pracowników naukowo – dydaktycznych ze 
stopniem  profesorskim,  wytrwale  wspomagał  tych  nauczycieli  akademickich,  którzy 
podejmowali trud podnoszenia kwalifikacji. 
Doceniając  rolę  prof.  Jerzego  Rubińskiego  w  umacnianiu  szkolnictwa  artystycznego, 
władze  Uniwersytetu  powierzyły   Mu  funkcje  Dziekana  kaliskiej  placówki,  którą 
sprawował do śmierci.
   Wśród  kaliszan   i  osób  związanych  z  lokalnymi  środowiskami  kulturalnymi 
i  akademickimi,  profesor  Rubiński  uznawany jest  za  autora  sukcesu  wiele  projektów 
kulturalnych  w  sferze  muzyki.  Założył  i  był  pierwszym  dyrygentem  Akademickiego 
Chóru Polifonia,  Jemu również zawdzięczamy organizację cyklu koncertów pod hasłem 
„Muzyka Organowa Europy”. W  poczet jego zasług wpisują się także przedsięwzięcia 
promujące młodych twórców i wykonawców, takie jak m.in.: przygotowywane wspólnie 
z  kaliską  Filharmonią,  koncerty  dyplomowe  studentów  WPA  UAM  oraz  konkursy 
z cyklu ARS UNIVERSITATIS i  wystawy podyplomowe realizowane we współpracy 
z Ośrodkiem Kultury Plastycznej „Wieża Ciśnień”.
    Staraniem  Profesora   pozyskano  fundusze  na  budowę  nowego  kompleksu 
uniwersyteckiego w naszym mieście, uwzględniającego, obok zapotrzebowania Uczelni, 
także  oczekiwania  i  potrzeby  kaliszan.  Z  tego  też  względu,  w  projekcie  zespołu 



architektonicznego znalazły się m.in. nowoczesna biblioteka i sala koncertowa, z której 
w  przyszłości  korzystać  będzie  Filharmonia  Kaliska  oraz  inni  organizatorzy 
przedsięwzięć  kulturalnych  oraz  środowisko  nauki,  jak  również  sala  konferencyjna. 
Obiekt tworzy swe podwoje jesienią przyszłego roku. 

     Za swoją działalność  w 2003 roku został uhonorowany  odznaką „Zasłużony dla 
Miasta  Kalisza”  w   trzy  lata  później  odznaką  „  Za  zasługi  dla  Województwa 
Wielkopolskiego”.

    Wraz  ze  śmiercią  profesora  Rubińskiego,  nasze  miasto  poniosło ogromną  stratę. 
Odeszła wielka postać, wybitny kaliszanin, ceniony wychowawca i nauczyciel młodzieży 
wspierający swym autorytetem,  to co wartościowe,  pożyteczne i  ciekawe,  zarówno w 
sferze nauki jak i kultury. 


	                         Rady Miejskiej Kalisza
	                                      Rady Miejskiej Kalisz                 

